
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.07.2024                                                                                                  № 294-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 27.12.2023 № 577-П 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО 

«О местном самоуправлении в Кировской области», постановлениями 

Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 

«Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению 

платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие 

с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», 

от 20.03.2012 № 144/146 «О предоставлении субсидий на возмещение части 

недополученных доходов ресурсоснабжающим, управляющим 

организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи 

с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан 

за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными 

в установленном порядке предельными индексами», Указом Губернатора 

Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области 

на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», Уставом 

муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области администрация Белохолуницкого муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 27.12.2023 № 577-П                        

«Об утверждении стандарта уровня платежей населения за коммунальные 

услуги с 01.01.2024 по 31.12.2024» (с изменениями, внесенными 



2 

 

постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 26.02.2024 № 104-П, от 17.06.2024 № 263-П), утвердив приложение № 1 

«Стандарт уровня платежей населения, проживающего на территории 

сельских поселений Белохолуницкого муниципального района Кировской 

области, за услуги водоснабжения с 01.01.2024 по 31.12.2024» в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие                     

с 01.07.2024. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                      Т.А. Телицина 

 



Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНЫ    
   
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  
от 09.07.2024 № 294-П 

Изменения 
в стандарт уровня платежей населения, проживающего  

на территории сельских поселений Белохолуницкого муниципального района Кировской области,  
за услуги водоснабжения с 01.01.2024 по 31.12.2024 

№ 
п/п 

Наименование  
ресурсоснабжающей 

организации 

Наименование услуги, степень 
благоустройства многоквартир-

ного или жилого дома 

с 01.01.2024 – по 30.06.2024 с 01.07.2024 – по 31.12.2024 
Утвержден-
ный тариф 
правлением 
региональ-
ной службы 
по тарифам 
Кировской 

области,   
руб./куб.м.

Норматив 
потребле-

ния  на 
услуги 
водо-

снабже-
ния,  

м3 /чел. 

Стандарт 
уровня 

платежей 
населения, 

% 

Тариф для 
населения 
с учетом 

стандарта, 
руб./куб.м 

Утвержден-
ный тариф 
правлением 
региональ-
ной службы 
по тарифам 
Кировской 

области,   
руб./куб.м.

Норматив 
потребле-

ния  на 
услуги 
водо-

снабже-
ния,  

м3 /чел. 

Стандарт 
уровня 

 платежей 
населения, % 

Тариф для 
населения с 

учетом 
стандарта, 
руб./куб.м 

Быдановское сельское поселение  
1 Сельскохозяйственный 

производственный ко-
оператив (далее – СПК) 
«Быданово» 

Многоквартирные и жилые дома:  
1.1 с холодным водоснабжением, с 

местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудо-
ванные водонагревателями, ра-
ковинами, мойками кухонными, 

39,43 3,03 88,6127 
 

34,94 
 

39,43 3,03 100 
 

39,43 
 



2 
 

унитазами, душем;
1.2  с холодным водоснабжением, с 

местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудо-
ванные водонагревателями, или 
без них, раковинами, унитазами;

39,43 1,81 100 
 

39,43 
 

1,81 

1.3  с холодным водоснабжением, с 
местной канализацией (в том числе 
выгребные ямы), оборудованные 
водонагревателями, или без них, 
раковинами; 

39,43 1,26 100 
 

39,43 
 

1,26 

1.4  с общедомовыми и индивидуаль-
ными приборами учета (далее -  
ОПУ и ИПУ)

39,43  100 
 

39,43  

Всехсвятское сельское поселение 
2 Общество с ограничен-

ной ответственностью  
(далее – ООО) «Союз» 
(село Всехсвятское) 

Многоквартирные и жилые дома:  
2.1 с холодным водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованные 
раковинами, мойками кухонны-
ми; 

98,19 1,75 63,9576 
 

62,80 
 

102,26 1,75 67,4262 68,95 
 

2.2  с ОПУ и ИПУ;
2.3  с водопользованием из водораз-

борных колонок
98,19 0,91 45,8397 45,01 0,91 48,3278 49,42 

 
 

2.4 
ООО «Союз»                    
(село Сырьяны) 

Многоквартирные и жилые дома:  
с холодным водоснабжением, без 
водоотведения, оборудованные  
раковинами, мойками кухонны-
ми; 

98,19 1,75 83,4097 
 

81,90 102,26 1,75 87,9327 
 

89,92 

2.5  с  водопользованием из водораз-
борных колонок;

98,19 0,91 59,0692 58,00 0,91 62,2726 63,68 

2.6  с ОПУ и ИПУ 98,19 84,0411 82,52 88,5977 90,60 
 Гуренское сельское поселение 

3 ООО «Союз» Многоквартирные и жилые дома:  
3.1  с холодным водоснабжением, с 

местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудо-
ванные водонагревателями, или 
без них,  раковинами, унитазами;

82,54 1,81 61,5701 
 

50,82 86,35 1,81 64,6207 
 

55,80 

3.2  с холодным водоснабжением, без 82,54 1,26 61,5701 50,82 1,26



3 
 

водоотведения, оборудованные 
раковинами;

 

3.3  с ОПУ и ИПУ; 82,54 61,5701 50,82
3.4  с водопользованием из водораз-

борных колонок
82,54 0,91 46,6077 38,47 0,91 48,9172 42,24 

Дубровское сельское поселение 
4 ООО «Диалог» Многоквартирные и жилые дома:  

4.1  с холодным водоснабжением, с 
местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудо-
ванные водонагревателями или 
без них, раковинами, мойками 
кухонными, унитазами, ваннами 
без душа; 

136,70 3,53 48,1127 
 

65,77 146,23 3,53 50,7693 
 

74,24 

4.2  с холодным водоснабжением, без 
водоотведения, оборудованные 
раковинами, мойками кухонны-
ми; 

136,70 1,75 49,4660 
 

67,62 1,75 

4.3  с ОПУ и ИПУ 136,70 61,9093 84,63 63,5437 92,92 
Климковское сельское поселение 

5 ООО «ВеЛес» Многоквартирные и жилые дома:  
5.1 (поселок Климковка, 

поселок Песчанка) 
с холодным водоснабжением, с 
местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудо-
ванные водонагревателями или 
без них, оборудованные ракови-
нами, мойками кухонными;

38,59 1,99 95,7761 
 

36,96 
 

42,13 1,99 96,3209 
 

40,58 
 

5.2  с общедомовыми и индивидуаль-
ными приборами учета 

38,59  95,7761 36,96  

Подрезчихинское сельское поселение 
6 ООО «Согласие» Многоквартирные и жилые дома:  

6.1  с холодным водоснабжением, без 
водоотведения, оборудованные 
раковинами, мойками кухонны-
ми; 

87,11 1,75 61,8184 
 

53,85 96,86 1,75 61,0365 
 

59,12 

6.2  с  ОПУ и ИПУ  87,11  72,5979 63,24  71,6808 69,43 
 
 



4 
 

Поломское сельское поселение 
7 СПК «Восход»  

(село Полом) 
 

Многоквартирные и жилые дома:  
7.1 с холодным водоснабжением, с 

местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудо-
ванные водонагревателями или 
без них, раковинами, унитазами 
(ул. Маяковского, 10А);

56,22 1,81 64,9947 
 

36,54 59,60 1,81 67,3154 
 

40,12 

7.2  с холодным водоснабжением, с 
местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудо-
ванные водонагревателями или 
без них, раковинами, унитазами;

56,22 1,81 82,2661 
 

46,25 1,81 85,2013 
 

50,78 

7.3  с ОПУ и ИПУ 56,22 85,0053 47,79 88,0369 52,47 
 

7.4 
ООО «Союз»  
(село  Иванцево) 

Многоквартирные и жилые дома:  
с холодным водоснабжением, без 
водоотведения, оборудованные 
раковинами;

62,73 1,26 65,4073 
 

41,03 62,73 1,26 71,8157 
 

45,05 

7.5  с  ОПУ и ИПУ 62,73 65,4073 41,03
Прокопьевское сельское поселение 

8 ООО «Союз» 
(село  Прокопье) 

Многоквартирные и жилые дома:  
8.1 с холодным водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованные 
раковинами;

56,81 1,26 89,1744 
 

50,66 82,53 1,26 67,3937 
 

55,62 

8.2  с ОПУ и ИПУ 56,81 89,1744 50,66
8.3 ООО «Союз»  

(деревня Стариковцы) 
Многоквартирные и жилые дома:  
с холодным водоснабжением, без 
водоотведения, оборудованные 
раковинами;

109,51 1,26 38,7453 
 

42,43 82,53  56,4401 46,58 

8.4  с  ОПУ и ИПУ 109,51 38,7453 42,43
Ракаловское сельское поселение 

9 ООО «Союз»                  
(деревня  Ракалово) 

Многоквартирные и жилые дома:  
9.1 с холодным водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованные 
раковинами;

48,68 1,26 87,9211 
 

42,80 51,71 1,26 90,8722 
 

46,99 

9.2  с  ОПУ и ИПУ 48,68 87,9211 42,80
 ООО «Союз»                   

(деревня Юдино) 
Многоквартирные и жилые дома:  

9.3 с холодным водоснабжением, без 48,68 1,26 82,6417 40,23 51,71 1,26 85,4187 44,17 



5 
 

водоотведения, оборудованные 
раковинами;

  

9.4  с ОПУ и ИПУ 48,68 82,6417 40,23
Троицкое сельское поселение 

10 ООО «Союз» Многоквартирные и жилые дома:  
10.1  с холодным водоснабжением, с 

местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудо-
ванные водонагревателями или 
без них, раковинами, унитазами;

92,10 1,81 69,8046 
 

64,29 92,10 1,81 76,6450 
 

70,59 

10.2  с холодным водоснабжением, с 
местной канализацией (в том 
числе выгребные ямы), оборудо-
ванные водонагревателями или 
без них, раковинами;

92,10 1,26 69,8046 
 

64,29 1,26 

10.3  с водопользованием из водораз-
борных колонок;

92,10 0,91 69,8046 64,29 0,91 

10.4  с  ОПУ и ИПУ 92,10 69,8046 64,29

____________ 


	294-П от 09072024
	Приложение изменения по воде с 01_07_2024

